
■ 会長挨拶 

みなさん、明けましておめでとうございます。昨年７月

からスタートした新年度ですが、やっと半年が過ぎまし

た。「全員参加で繋がりをより深めあおう」というスロー

ガンを掲げて参りましたが、皆さんのご協力のもと本当

に素晴らしい昨年であったと思います。今年もそのスロ

ーガンのもと全員一丸となって頑張っていきたいと思い

ますので是非ともご強力お願いいたします。 

■ 幹事報告 

みなさん、明けましておめでとうございます。本年も

どうぞ宜しくお願いいたします。会長は「やっと半年」

と言われていましたが、私にとっては「もう半年」とい

う感じです。本年度はあと半年しかありませんが皆さん

のご協力のもと精一杯やっていきたいと思います。ガバ

ナー月信の P12に当クラブのパワーバンドが紹介されて

います。それから５月 28日から６月 1日まで RI国際ロ

ータリーソウル大会が開催されます。是非ご参加下さ

い。 

■ 委員会報告 

副幹事 田渕さん 

次週、例会終了後に次年度の第一回予定者会議を開催し

ます。 

 米山記念奨学生奨学金授与 于春蘇さん 

今日は初めて着物を着ましたのですごく緊張しています。

良い体験をさせていただき伊藤さん有難うございます。

奨学生としてあと３ヶ月、今年も素晴らしい年になるよ

う頑張りたいと思います。 

 

■ 入会式 

会員増強維持部会部会長 原田道子さん 

今回、入会されました山下俊彦さんです。おめでとうご

ざいます。知久さんから一言お願いいたします。 

 知久会長 

山下さん、ご入会下さり有難うございます。お互い良い

メンバーとして切磋琢磨して良いクラブにしていきたい

と思いますので今後とも宜しくお願いいたします。 

 

パワー浜松ロータリークラブ週報 
 

クラブテーマ:全員参加で繋がりをより深めあおう 
 

パワー浜松ロータリークラブ（2015-16年度 会長：知久 武 幹事：鈴木 尚孝） 

〒430-7733 浜松市中区板屋町 111-2 オークラアクトシティホテル浜松 4307号室 

Tel:053-452-0800 Email:info@power-hamamatsurc.jp  

http://www.power-hamamatsurc.jp 

創立：2002年 10月 22日 認証伝達式：2003年 4月 29日 スポンサークラブ：浜松中ＲＣ 

第６０９回例会 １月５日 ＰＭ１９：００～２１：００ 

 
 
オークラアクトシティホテル浜松３Ｆチェルシーの間 
●司会：田中紀春  中野敬司●点鐘：知久武  
●ゲスト：米山記念奨学生 于春蘇さん                            
●議事：親睦部会「新年会」 
 
 

 
〈 出席報告 〉 
会員数 ７９名 
出席数 ５７名 出席率 ７２．１５％ 
 
前々回出席率  ８８．４６％ 



 

推薦者 小林さん 

末広さくらさんが体調を崩されて退会され、上司の山下

さん（58歳）がそのあと入会されました。音楽と文学を

こよなく愛する好青年です。JAZZが好きでシャンソンを

歌いソムリエの資格も持っていて絵画にも造詣が深い方

です。 

 新入会員 山下さん 

入会させていただいて大変光栄に思います。小林さんか

らもご紹介いただきましたが、私は趣味で生きているよ

うなところがありますので気軽に付き合っていただけた

らと思います。 

 

■スマイル 

金山土州さん：１月３日私の個展に合わせてオークラ 1F ロビ

ーにて 8×3mの大作書ライブを行いました。ロビーには大勢の

人達が集まり知久会長、鈴木幹事はじめパワーのメンバーから

も声援をいただきました。有難うございました。 

高貝亮さん：久し振りにロータリークラブの例会だったのでバ

ッジを忘れてきてしまいました。ごめんなさい。 

親睦部会：皆様のお力添えをいただき無事クリスマス例会を終

えることが出来ました。有難うございました。 

米山記念部会：村田さん小澤さん 日頃は于春蘇さんにロータ

リー活動、懇親会と分け隔てなくお声掛けいただき、貴重な体

験、経験を積ませて頂いております。改めて感謝申し上げます。

有難うございました。 

于春蘇さん：本日着ている素敵な着物は伊藤さんの愛染倉さん

において着付けから全てご好意によるものです。伊藤さん本当

に有難うございました。これからも頑張ります。 

中野啓司さん：以前の米山奨学生で静岡にいる蔡遣さん、中国

に帰国した暢婉君さんから年賀状をいただきました。新年早々

嬉しく思いました。 

 

■ 新年会 

 

鏡開きで乾杯! 

 

        パワーバンドの熱演 

 

       


